

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO QUITUNDE
CNPJ: 12.342.671/0001-10



Obra
IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM SUPERFICIAL NO
POVOADO AMOR

Bancos
SINAPI - 09/2022 -
Alagoas
ORSE - 08/2022 -
Sergipe

B.D.I.
27,0%

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 84,30%
Mensalista: 46,55%

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 25.566,74	100,00% 25.566,74						
2	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	100,00% 28.537,14	14,12% 4.029,13	19,82% 5.655,63	19,82% 5.655,63	19,82% 5.655,63	11,18% 3.190,21	7,55% 2.154,39	7,69% 2.194,34
3	MOVIMENTO DE TERRA	100,00% 26.117,15	15,00% 3.902,45	25,00% 6.504,08	25,00% 6.504,08	25,00% 6.504,08	10,00% 2.601,63		
4	PAVIMENTAÇÃO	100,00% 1.022.234,13	10,00% 102.191,99	20,00% 204.383,99	20,00% 204.383,99	20,00% 204.383,99	15,00% 153.287,99	10,00% 102.191,99	5,00% 51.096,00
5	DRENAGEM SUPERFICIAL	100,00% 261.744,32	25,00% 65.428,98	25,00% 65.428,98	25,00% 65.428,98	25,00% 65.428,98			
6	SINALIZAÇÃO	100,00% 3.112,98						100,00% 3.112,98	
7	SERVIÇOS FINAIS	100,00% 27.381,19							100,00% 27.381,19
Porcentagem			14,54%	17,34%	8,27%	15,28%	15,11%	14,14%	15,32%
Custo			202.758,55	241.861,26	115.395,18	213.128,46	210.780,72	197.172,89	213.605,60
Porcentagem Acumulado			14,54%	31,88%	40,15%	55,43%	70,54%	84,68%	100,00%
Custo Acumulado			202.758,55	444.619,81	560.014,99	773.143,45	983.924,17	1.181.097,06	1.394.702,66

Deyvson Henrique da Silva Melo